Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »__12__2019                        № 345                                                  с. Крутиха

Об одобрении среднесрочного прогноза

социально-экономического развития

Крутихинского района Алтайского края

на 2020-2022 годы

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС

«О стратегическом планировании в Алтайском крае», Положением

о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном

образовании Крутихинский район, утвержденным решением Крутихинского

районного Совета депутатов от 28.02.2018  № 7, решением Крутихинского

районного Совета депутатов Алтайского края от 17.06.2016 № 18

«Об утверждении Положения о стратегическом планировании

в муниципальном образовании Крутихинский район Алтайского края,

руководствуясь пунктом 15 статьи 38 Устава муниципального образования

Крутихинский район  Алтайского края Российской Федерации, решением

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края от 01.11.2017

№ 37 «Об избрании главы муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края» и распоряжением Администрации Крутихинского района

Алтайского края от 01.11.2017 № 87-рл, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Одобрить среднесрочный прогноз социально-экономического

развития Крутихинского района Алтайского края на 2020-2022 годы

(прилагается).

 2.    Признать утратившим силу прогноз социально-экономического

развития Крутихинского района Алтайского края на 2018 год и на плановый

период 2019-2021 годы, одобренный постановлением Администрации района

от 27.11.2018 № 273.

 3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Крутихинского района.

         4.        Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                          С.А. Дятлов

Смольнякова

                                                                                                                                                               Приложение к постановлению

Администрации Крутихинского района

                                                                                                                                            от      .     .2019 г. №

ПРОГНОЗ

Социально-экономического развития Крутихинского района Алтайского края на 2020 и 2022 годы
Наименование

показателя

Единица

измерения

2017 г.

(факт)

2018 г.

(факт)

2019 г.

(оценка)

прогноз

2020 г. 2021 г. 2022 г.

вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Среднегодовая

численность

постоянного населения

человек 10743 10734 10660 10600 10610 10550 10565 10510 10535

Объем отгруженных

товаров собственного

производства,

выполненных работ,

услуг собственными

силами по кругу

крупных и средних

организаций

тыс. рублей 41665 40569 42248,2 44412,3 44655,4 46825 47261,7 49723,5 50383,5

Индекс

промышленного

производства по кругу

крупных и средних

организаций

в % к

предыдущем

у году

98 103,8 97,3 101,8 102,4 101,7 102,2 102 102,2

Объем продукции

сельского хозяйства в

хозяйствах всех

категорий

млн. руб. 1377,3 1411,2 1295,7 1298,1 1301,1 1307,2 1311,6 1323 1330,2

Индекс физического

объема

в % к

предыдущем

у году

100,4 111,1 88,2 96,8 97,3 97,2 97,4 97,5 97,8

Объем инвестиций в млн. руб. 104,3 15,45 16,8 17,55 18,49 18,83 19,87 20,19 21,75

основной капитал по

источникам

финансирования (без

субъектов малого

предпринимательства и

объемов инвестиций,

не наблюдаемых

прямыми

статистическими

методами)

Индекс физического

объема (без субъектов

малого

предпринимательства и

объемов инвестиций,

не наблюдаемых

прямыми

статистическими

методами)

в % к

предыдущем

у году

139 14,4 104,1 100,3 105,8 103 103,2 103 105,2

Оборот розничной

торговли

млн. рублей 231,8 249,1 269 291,6 292,7 293,2 319,3 322 324,3

Индекс физического

объема

в % к

предыдущем

у году

108,1 114 108 108,4 108,8 109 109,5 110 110,6

Объем платных услуг

населению

млн. рублей 46,62 55,2 62,3 70,4 70,5 70,6 79,8 80 80,3

Темп роста (снижения)

объема платных услуг

в действующих ценах

в % к

предыдущем

у году

102,6 118,5 112,9 113 113,2 113,3 113,4 113,5 113,7

Фонд начисленной

заработной платы всех

работников по кругу

крупных и средних

организаций

тыс. рублей 260405 268248,5 282109 305916,4 307727,6 333685,8 336274,1 360947,6 365456,4

Среднемесячная

начисленная

рублей 19211 21775 23940 25855 25903 27975 28079 29989 30213

заработная плата в

расчете на одного

работника по кругу

крупных и средних

организаций

Темп роста заработной

платы по кругу

крупных и средних

организаций

в % к

предыдущем

у году

109,65 113,3 109,9 108 108,2 108,2 108,4 107,2 107,6

Численность занятых в

экономике

(среднегодовая)

человек 5342 5344 5336 5342 5350 5357 5368 5371 5381